[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2023

	№
	1633-п

	Об утверждении случаев и порядка обеспечения форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием) обучающихся кадетского класса за счет бюджетных ассигнований бюджета Сланцевского муниципального района

На основании части 6 статьи 38 Федерального закона от 29.12.2012                           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 3 статьи 11 Областного закона Ленинградской области от 18.07.2023 № 94-оз «О кадетском образовании Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые случаи  и порядок обеспечения форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием) обучающихся кадетского класса за счет бюджетных ассигнований бюджета Сланцевского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  М.А. Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 18.09.2023 № 1633-п

(приложение)
Случаи и порядок обеспечения форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием) обучающихся кадетского класса за счет бюджетных ассигнований бюджета Сланцевского муниципального района
1. Обучающиеся обеспечиваются вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой, при зачислении в кадетский класс муниципальной образовательной организации (далее – образовательные организации).

2. Количество комплектов вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, заказывается образовательной организацией исходя из фактической численности обучающихся в соответствии с нормами обеспечения вещевым имуществом (обмундированием), в т.ч. форменной одежды, обучающихся кадетского класса за счет бюджетных ассигнований бюджета Сланцевского муниципального района (приложение).

3. Вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда, выдается образовательной организацией согласно размерам одежды, обуви и головных уборов каждого обучающегося.

4. Замена вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, обучающимся производится бесплатно на основании правого акта образовательной организации в случае:

истечения срока службы (носки, эксплуатации) предметов вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды;

обнаружения скрытых дефектов предметов вещего имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды;

изменения размера одежды, обуви и головного убора обучающегося (в указанном случае производится замена на предметы вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, большего размера и роста);

утраты или повреждения вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, по причинам, не зависящим от обучающегося.

5. При замене вещевого имущества (обмундирования), переводе, выпуске или отчислении  обучающегося из образовательной организации предметы вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, бывшие в употреблении, подлежат возврату образовательной организации.

6. Обучающийся, которому передано вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда, обязан поддерживать его в исправном состоянии и принимать меры по предотвращению повреждения или утраты.

7. В случае повреждения, утраты вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, или отдельных предметов по вине обучающегося, а также его родителей (законных представителей)) до истечения срока носки восстановление поврежденного или утраченного вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, производится за счет родителей (законных представителей) обучающегося.

8. В случае утраты или порчи не по вине обучающегося полученных предметов вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, срок носки которых не истек, обучающемуся выдаются на оставшийся срок носки новые предметы указанного имущества аналогичного наименования.

9. Замена предметов вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, производится на основании оформленного образовательной организацией акта.

10. Учет, хранение и списание выданного вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, осуществляется образовательной организацией в порядке, установленном законодательством, регулирующим вопросы учета материальных средств.

11. Перечень выданного вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, с датой выдачи вносится в арматурную карточку, оформленную на каждого обучающегося.
Приложение к

случаям и порядку обеспечения

форменной одежды…….

НОРМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 ВЕЩЕВЫМ ИМУЩЕСТВОМ (ОБМУНДИРОВАНИЕМ), В ТОМ ЧИСЛЕ ФОРМЕННОЙ ОДЕЖДЫ, ОБУЧАЮЩИХСЯ КАДЕТСКОГО КЛАССА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	N п/п
	Наименование предмета
	Единица измерения
	Количество предметов на одного обучающегося
	Срок эксплуатации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Головной убор
	шт.
	1
	на срок обучения

	2
	Перчатки белые парадные
	шт.
	1
	на срок обучения

	3
	Куртка утепленная со съемной подстежкой
	шт.
	1
	на 1 год

	4
	Куртка форменная с шевронами
	шт.
	1
	на 1 год

	5
	Брюки форменные с красным кантом
	шт.
	1
	на 1 год

	6
	Юбка форменная
	шт.
	1
	на 1 год

	7
	Сорочка форменная белого цвета с длинными рукавами
	шт.
	1
	на 1 год

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"